
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  1001  del  18/09/2023

Oggetto:  ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  E
DETERMINATO  DI  UNITA`   NELL`AREA  DEGLI  OPERATORI  -
PROFILO DI COADIUTORE AMMINISTRATIVO SENIOR, MEDIANTE
UTILIZZO DI GRADUATORIA CONCORSUALE.    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali 

Oggetto:  ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO 
DI  UNITA’  NELL’AREA  DEGLI  OPERATORI  –  PROFILO  DI 
COADIUTORE  AMMINISTRATIVO  SENIOR,  MEDIANTE  UTILIZZO  DI 
GRADUATORIA CONCORSUALE. 

PREMESSO che:
- Con deliberazione n. 521 del 14.04.2022 è stata approvata la graduatoria di merito del Concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto nell’Area degli 
Operatori - Coadiutore amministrativo Senior;

- con deliberazioni n. 601 del 10.05.2022, n. 641 del 20.05.2022, n. 711 del 9.06.2022, n. 834 del 
30.06.2022, n. 976 del 17.08.2022, n. 1008 del 29.08.2022, n. 1109 del 05.10.2022 e n. 1422 del 
15.12.2022, si è proceduto all’assunzione a tempo indeterminato dei candidati utilmente collocati 
nella graduatoria approvata con la summenzionata deliberazione, utilizzando la medesima fino 
alla posizione n. 136;

- con deliberazione n. 508 del 11.05.2023 è stato espresso l’assenso alla mobilità di interscambio 
tra  la  sig.ra  FRANCHINO Simona,  Assistente  amministrativo  a  tempo  indeterminato  presso 
l’ASL NO di  Novara con la  sig.ra  CAPRIO Giuseppina,  Assistente  amministrativo  a  tempo 
indeterminato presso l’ASL VC di Vercelli;

- con deliberazione  n.  733 del  10.07.2023 si  è  preso atto  della  rinuncia  da  parte  della  Sig.ra 
CAPRIO Giuseppina, alla succitata mobilità con conseguente revoca della deliberazione n. 508 
del 11.05.2023;

- con nota prot n. 37754 del 30.06.2023 la dr.ssa CAPRIO Giuseppina, ha presentato istanza per la 
concessione  di  un  periodo  di  aspettativa  non  retribuito,  in  quanto  vincitrice  del  Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato, nell’Area dei Professionisti 
della  salute  e  dei  funzionari  -  profilo  di  Collaboratore  amministrativo  professionale,  indetto 
dall’ASST Grande Ospedale  metropolitano  Niguarda,  con decorrenza  dal  01.08.2023 fino al 
superamento del periodo di prova;

- In data 16.06.2023 è stato pubblicato l’Avviso di Mobilità interna, con termine delle iscrizioni il 
03.07.2023, per n. 1 posto nell’Area degli Assistenti, profilo di Assistente Amministrativo, per la 
S.S. Direzione medica di P.O. Borgosesia, richiesto dal Direttore della medesima struttura, al 
fine di garantire l’attività amministrativa presso l’Ufficio Spedalità- Cartelle cliniche; 

- Con nota n. 44770 del 04.08.2023, l’unica candidata che ha prodotto istanza di partecipazione 
alla summenzionata procedura, Sig.ra RAIA Patrizia, ha comunicato rinuncia alla mobilità;

CONSIDERATA, altresì, la necessità di reperire personale amministrativo al fine di fronteggiare la 
carenza di personale presso le varie Strutture di competenza, nonché  per sopperire alla mancata 
realizzazione della mobilità di interscambio sopra citata;

DATO atto che le Aziende richiedenti l’utilizzo della succitata graduatoria e nello specifico l’ASL 
VCO, l’ASL  NO e l’AOU Maggiore della Carità  di  Novara hanno proceduto all’assunzione a 
tempo  indeterminato  rispettivamente  del  Sig.  DE  DORIGO  Laura   (137°)  ,  della  Sig.ra 
BERTASSELLO  Laura  (138°),  MAGLIO  Andrea  (139°),  VARINI  Patrizia  (140°),  CELORIA 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Cinzia  (141°),  MARTINOTTI Chiara (142°),  MARCONI Cristian (144°),  BENDOTTI Ramona 
(146°);

DATO atto altresì, che presso l’ASL VC non risulta graduatoria vigente, suscettibile di utilizzo per 
il profilo di Assistente Amministrativo;

PRESO  atto  che  a  seguito  di  interpello  la  Sig.ra  SCHIARITI  Teresa  (143°)  ha  rinunciato 
all’assunzione a tempo indeterminato,  i  Sig.ri GHIO Davide (145°) e la Sig.ra CANTANI Rita 
(147°), hanno comunicato la propria disponibilità all’assunzione;

VISTA
-  la D.G.R. 30-7328 del 31.07.2023 ad oggetto “Approvazione Piani Triennali Fabbisogno 

Personale (PTFP) delle Aziende Sanitarie del SSR, triennio 2022-2024”; 
- la  D.G.R.  n.  53-6345  del  22  dicembre  2022,  la  Regione  Piemonte  ha  preso  atto 

dell’adozione da parte del Direttore Generale dell’Asl Vc di Vercelli, della deliberazione n. 
1233 del 09.11.2022 ad oggetto “Adozione del nuovo Atto Aziendale ci cui all’art 3 comma 
1 bis del D.l.g.s. n. 502 del 1992 e smi;

-  con deliberazione n. 122 del 5 febbraio 2023, è stato adottato il Piano integrato di attività e 
di organizzazione (PIAO) 2023- 2025 previsto dall'articolo 6 del decreto-legge n. 80 del 9 
giugno 2021;

RITENUTO pertanto di procedere:
- alla presa d’atto della rinuncia all’assunzione a tempo indeterminato in qualità di Coadiutore 

Amministrativo  Senior  presso  l’ASL  VC,  da  parte  della   candidata  collocata  al  143°  e 
precisamente la Sig.ra SCHIARITI Teresa;   

- alla  presa  d’atto,  altresì,  della  rinuncia  alla  mobilità  per  la  S.S.  Direzione  Medica  di  P.O. 
Borgosesia, profilo di Assistente Amministrativo, presentata dalla Sig.ra RAIA Patrizia;

- all’utilizzo della graduatoria concorsuale,  approvata con deliberazione n. 521 del 14.04.2022, 
assumendo a tempo indeterminato in qualità di Coadiutore Amministrativo Senior i Sig.ri GHIO 
Davide,  essendo  collocato  utilmente  nella  medesima  graduatoria   al  145°  posto,  con 
assegnazione presso la S.S. Direzione medica di P.O Borgosesia, seppur di profilo inferiore a 
quello  richiesto,  in  quanto  presso  l’  ASL VC non risulta  graduatoria  vigente  nel  profilo  di 
Assistente Amministrativo e a tempo determinato della sig.ra CANTANI Rita  147° posto, con 
assegnazione alla S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali, previa stipulazione di contratto 
di lavoro ai sensi dell'art. 39 del C.C.N.L. Comparto Sanità 2.11.2022, precisando che le suddette 
assunzioni  sono  subordinate  al  possesso  della  piena  e  incondizionata  idoneità  fisica  allo 
svolgimento delle mansioni proprie del profilo;

VISTI i pareri  favorevoli espressi,  sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria,  dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 
e successive modificazioni ed integrazioni

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERA

per quanto esposto in premessa, 
1) di prendere atto della rinuncia all’assunzione a tempo indeterminato in qualità di Coadiutore 

Amministrativo Senior presso l’ASL VC, da parte della  Sig.ra SCHIARITI Teresa candidata 
collocata  al  143°  posto della  graduatoria  del  concorso pubblico per il  profilo di Coadiutore 
Amministrativo Senior, approvata con deliberazione n. 521 del 14.04.2022;

2) di  procedere  all’utilizzo  della  succitata  graduatoria  concorsuale  assumendo  a  tempo 
indeterminato,  in  qualità  di  Coadiutore  Amministrativo  Senior,  il  sig.  GHIO  Davide,  con 
assegnazione presso la S.S. Direzione Medica di P.O Borgosesia e  a tempo determinato la sig.ra 
CANTANI  Rita,  con  assegnazione  presso  la  S.C.  Personale,  Affari  Generali  e  Istituzionali, 
previa stipulazione di contratto individuale di lavoro ai sensi dell'art. 39 del C.C.N.L. Comparto 
Sanità 2.11.2022, precisando che le suddette assunzioni sono subordinate al possesso della piena 
e incondizionata idoneità fisica allo svolgimento di tutte le mansioni del profilo;

3) di  precisare  che  l’assunzione  della  sig.ra  CANTANI è  in  sostituzione  della  dr.ssa  CAPRIO 
Giuseppina per tutto il periodo di aspettativa alla stessa concesso;

  
4) di  dare  atto  che  l’onere  di  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  verrà  imputato  sui 

competenti capitoli del Bilancio di previsione per l'anno 2023;

5) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21- quater 
comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

                                                                                 
                                                                                        IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                             Dr.ssa Eva COLOMBO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.1001 del 18/09/2023

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E
DETERMINATO  DI  UNITA`   NELL`AREA  DEGLI
OPERATORI  -  PROFILO  DI  COADIUTORE
AMMINISTRATIVO  SENIOR,  MEDIANTE  UTILIZZO
DI GRADUATORIA CONCORSUALE.    

Esecutiva dal 18/09/2023   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   18/09/2023   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      18/09/2023 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Scarelli Sara -  Responsabile del procedimento S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali  
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali  
Milano Fulvia Luciana -  Direttore Sanitario  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Fiorentino Beatrice - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Scarelli Sara

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-09-18T13:46:16+0200
	Beatrice Fiorentino




